
 

 

Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy 
za školní rok 2007/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: RNDr. Miroslav Foltýn 



 



 Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní rok 2007/2008 
 
 

3 

1. Základní údaje a charakteristika školy 

a) název školy: Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
sídlo školy: Janského 2189, 155 00  Praha 5 – Velká Ohrada 
IČ :   62 934 309 
kontaktní spojení 
telefon:  251 623 895;251 623 896 
fax: 251 623 895 
e-mail: skola@zs-janskeho.cz 
www: www.zs-janskeho.cz 

b) poslední platné rozhodnutí o zařazení do sítě č.j. 10 515/2007-21 ze dne 14. 5. 2007 
identifikátor školního zařízení: 600 038 262 
základní škola IZO: 062 934 309  kapacita:720 žáků 
školní družina IZO: 112 400 078 kapacita:200 žáků 
školní jídelna   IZO: 102 761 311 kapacita:700 jídel 

c) zřizovatel:  Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 13/2580  
 158 00 Praha 5-Nové Butovice,  IČO : 00 241 687 

d) forma hospodaření 
Škola je samostatným právním subjektem od 1.1. 1995 s příspěvkovou formou 
hospodaření. 

e) vedení školy, kontaktní spojení (jméno, telefon, e-mail) 
ředitel školy: RNDr. Miroslav Foltýn; 251 623 895;  
 reditel@zs-janskeho.cz 
statutární zástupce: Mgr. Marcela Kolářová; 251 623 896; 
 zastupce@zs-janskeho.cz 
vedoucí školní družiny: Marie Lišková; 251 624 087 
vedoucí školní jídelny : Radmila Rybárová; 251 623 894; 
 jidelna@zs-janskeho.cz 
sekretariát : Monika Fiklíková; 251 623 896; 
 kancelar@zs-janskeho.cz 

f) charakteristika školy, vzdělávací program školy, ověřování ŠVP pro základní vzdělávání 
Škola je plnotřídní základní devítiletou školou. Pro výuku slouží čtyři pavilony a venkovní 
sportoviště (částečně s umělým povrchem). Škola zajišťuje stravování žáků a školní 
družinu. Po ukončení výuky probíhají v budově školy mimoškolní zájmové činnosti. 
Zvláštností školy je zařazení rekreační přestávky v délce 20 minut po 3. vyučovací hodině. 
Podle možností ji žáci tráví mimo budovu. 

 
vzdělávací program počet tříd počet žáků 

základní škola 13 277 
RVP ZV – Správná škola 4 68 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

4 

2. Údaje o pracovnících školy (v hlavní činnosti) 
 
a) personální zabezpečení 
 
Pracovníci fyzické osoby 

k 30.6.2007 
přepočt.prac. 
k 30.6.2007 

fyzické osoby 
k 30.6.2008 

přepočt.prac. 
k 30.6.2008 

29 28,0 28 26,4 pedagogičtí celkem 
z toho: vychovatelé 3 2,8 3 3,0 

13 13,0 12 12,7 
8 8,0 7 7,9 

nepedagogičtí celkem 
v tom: provozní 
           pracovníci ŠJ 5 5,0 5 4,8 
celkem 42 41 40 39,1 

 
 

b) členění pracovníků podle věku a pohlaví k 30.6.2008 (fyz.osoby) 
 

Pracovníci celkem z toho pedagogové Věk 
ženy muži celkem % ženy muži celkem % 

do 20-ti let včetně 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 
21 – 30 let 2 5 7 17,5 2 4 6 21,4 
31 – 40 let 6 - 6 15,0 3 - 3 10,7 
41 – 50 let 17 1 18 45,0 11 1 12 42,9 
51 – 60 let 5 1 6 15,0 3 1 4 14,3 
61 let a více 
    z toho:důchodci 

2 
2 

1 
1 

3 
3 

7,5 2 
2 

1 
1 

3 
3 

10,7 

celkem 32 8 40 100,00 21 7 28 100,00 
% 80,0 20,0 100,00 x 75,0 25,0 100,00 x 

         
     Průměrný věk zaměstnanců základní školy je 44 let, průměrný věk pedagogických  
     pracovníků základní školy je 44 let. 
 
 

c) odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30.6.2008 
 

kvalifikovaní  nekvalifikovaní  Pedagogičtí pracovníci 
počet % z celku počet % z celku 

I. stupeň 7 77,8 2 22,2 
II.stupeň 11 68,8 5 31,2 
vychovatelé 3 100 0 0 

 
Procenta jsou vztažena k počtu pracovníků na příslušném stupni. 
3 pracovníci si doplňují vzdělání studiem na VŠ. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

5 

d) přehled o vzniku a skončení pracovních poměrů v průběhu školního roku 2007/2008 
          (poměr přijatých a odešlých zaměstnanců by měl odpovídat rozdílu v počtu  
           zaměstnanců na začátku a na konci školního roku)  
 

 počet nástupů 
nových 

absolventů 
učitel.studia 

počet ostatních 
nástupů 

(kromě dočasných 
zástupů za nemocné) 

počet odchodů   
(kromě ukončení 

dočasných zástupů 
za nemocné) 

pedagogičtí zaměstnanci 0 14 17 
nepedagogičtí zaměstnanci x 2 4 
celkem 0 16 21 

 
Důvody odchodu pedagogických zaměstnanců: 

- odchod ve zkušební době 1 osoba; 
- odchod po ukončení prac. poměru na dobu určitou 10 osob; 
- odchod mimo školství 5 osob; 
- odchod z nadbytečnosti 1 osoba. 

 
Prac. poměry na dobu určitou – na celý nebo zkrácený úvazek pracovalo 6 důchodců a 
4 studenti. Ve školním roce 2008/2009 pokračuje 1, za ostatní byli přijati zaměstnanci 
v produktivním věku. 
 
Důvody odchodu nepedagogických zaměstnanců: 

- odchod po ukončení prac. poměru na dobu určitou 1 osoba; 
- odchod z nadbytečnosti 2 osoby; 
- odchod mimo školství 1 osoba. 

     
e) další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně ředitele školy 

          (dle zákona č.563/2004 Sb, o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů)  
- kurzy, semináře aj. v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a v jiných 

zařízeních na základě akreditace udělené ministerstvem : 
 

Název akce školící instituce počet 
účastníků 

časový rozsah 
[hod] 

Začít spolu Step by Step ČR 2 35 
Využití her pro rozvoj početních 
dovedností na I. Stupni ZŠ 

Descartes v.o.s. 
3 4 

Průřezová témata v praxi Člověk v tísni 4 16 
Práce s interaktivní učebnicí Fraus 1 1,5 
Výtvarné aktivity s odpadovými a 
levnými materiály 

Descartes 
2 4 

Diagnostika žáka a třídy Descartes 1 6 
Preventisté, nebuďte v tom 
sami! 

ProPrev 
1 60 

Nové tvůrčí přístupy a didaktika 
ICT pomůcek 

PedF UK Praha 
1 50 

Školní nekázeň Mgr. Veselá 3 6 
Školní nekázeň Mgr.Veselá 21 4 
Celkem x 39 x 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

6 

DVPP bylo zaměřeno na tvorbu Školního učebního plánu a k projektu „Začít spolu“. Získané 
vědomosti učitelé tvořivě uplatnili ve své práci. Velmi podnětné bylo školení o příčinách 
školní nekázně. 

 
• Bakalářské studium učitelství – 3 
• Školský management – 1 
• Výchovné poradenství - 1 

 
3. Mzdové podmínky 
 

Údaje uvedené tabulce vychází ze statistických výkazů o zaměstnancích a mzdových 
prostředcích v regionálním školství P1-04 a týkají se zaměstnanců v hlavní činnosti školy  

2007  
I.pololetí celý rok 

2008 
I.pololetí 

Průměrná výše měsíčního platu pedagogických 
pracovníků 

22 338 22 112 22 661 

21 297 21 262 21 786 v tom:  průměrná výše nárokové složky platu 
            průměrná výše nenárokové složky platu 1 041 850 785 
Průměrná výše měsíčního platu 
nepedagogických pracovníků 

11 801 11 348 11 468 

10 839 10 722 10 833 v tom: průměrná výše nárokové složky platu 
           průměrná výše nenárokové složky platu 1 041 850 785 

 
Použitím dalších mimorozpočtových zdrojů v roce 2007 (fondu odměn, školné cizinci, 
integrovaní žáci) se ve skutečnosti zvýšil výše uvedený plat pedagogických pracovníků 
o 152,- Kč na 22 264,-Kč a nepedagogických o 196,- Kč na 11 544,- Kč měsíčně. 

 
4. Charakteristika materiálních podmínek pro výchovně vzdělávací činnost 
   

Škola se skládá ze čtyř pavilonů určených pro výuku. Máme celkem 10 odborných učeben a 
dvě tělocvičny. Učebních pomůcek je dost, ale jsou již staršího data a podle možností jsou 
průběžně inovovány. U školy je víceúčelové hřiště s umělým povrchem. Venkovní hřiště je 
v neuspokojivém stavu v důsledku sesedání podloží. Po vyřešení majetkových vztahů jsme 
žádali o grant na rekonstrukci. Výsledek byl negativní. 
Pro žáky je otevřen školní klub, kde mohou trávit volný čas mezi dopolední a odpolední 
výukou. K dispozici mají 3 počítače, příruční knihovnu a společenské hry. Na vybavení 
zařízením se formou sponzorského daru podílel obchodní dům IKEA. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

7 

5. Základní výkonové údaje o škole 
 
        a)   počty tříd 

 přípravná I.stupeň II.stupeň celkem 
Počet tříd celkem 
k 30.6.2007 

0 8 10 18 

k 30.6.2008 0 8 9 17 
v tom : počet běžných tříd 
             k 30.6.2007 

x 8 10 18 

             k 30.6.2008 x 8 9 17 
             počet speciálních tříd 
             k 30.6.2007 

x 0 0 0 

             k 30.6.2008 x 0 0 0 
             počet přípravných tříd 
             k 30.6.2007 

0 x x 0 

             k 30.6.2008 0 x x 0 
 
       b)  počty žáků 

 přípravná I.stupeň II.stupeň Celkem 
Počet žáků 
k 30.6.2007 0 158 226 384 

k 30.6.2008 0 149 196 342 
v tom: v běžných třídách 
            k 30.6.2007 x 158 226 384 

            k 30.6.2008 x 149 196 342 
            ve speciálních třídách   
            k 30.6.2007 

x 0 0 0 

            k 30.6.2008 x 0 0 0 
            v přípravných třídách   
            k 30.6.2007 

0 
 

x x 0 

            k 30.6.2008 0 x x 0 
 
      c)   průměrný počet žáků na třídu 

I.stupeň 
běžné třídy 

I.stupeň 
speciální třídy 

II.stupeň 
běžné třídy 

II.stupeň 
speciální třídy 

průměr za    
I.a II.stupeň 
běžných tříd     

18,6 0 21,8 0 20,3 
      
      d)  průměrný počet žáků na učitele (  na přepočtený počet učitelů )    

I.stupeň 
běžné třídy 

I.stupeň 
specializované 

třídy 

II.stupeň 
běžné třídy 

II.stupeň 
specializované 

třídy 

průměr za    
I.a II.stupeň 
běžných tříd     

16,9 0 13,4 0 14,7 
 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

8 

      e)  třídy a skupiny s rozšířenou výukou vybraných vzdělávacích předmětů 
Vzdělávací obor počet  

tříd 
počet 
žáků 

počet 
skupin 

počet 
žáků 

matematika a její aplikace - - - - 
člověk a příroda - - - - 
tělesná výchova 1 25 - - 
cizí jazyky 3 61 1 18 
v tom: anglický jazyk 3 61 1 18 
           francouzský jazyk - - - - 
           německý jazyk - - - - 
           ruský jazyk - - - - 
           španělský jazyk - - - - 
           italský jazyk - - - - 
           jiný jazyk - - - - 
umění a kultura - - - - 
informační a komunikační technologie - - - - 

 
6. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných 
 
  

a) vzdělávání žáků se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním 
 

        -  individuální integrace žáků v běžných třídách (na základě doporučení PPP, SPC,  
          nebo odborného lékaře)  

Druh postižení 
vývojové 
poruchy 

 Počet 
integrov. 

žáků 
celkem 

mentál- 
ní 

slucho- 
vé 

zrako- 
vé 

vady   
řeči 

těles- 
né 

více   
 vad 

autis- 
mus 

učení chování 

k 30.6.2007 72 - 1 - - - - - 71 - 
k 30.6.2008 78 - 1 - - - - 1 75 1 

 
Integrovaným žákům je věnována zvýšená pozornost a třídní učitelé i výchovný poradce 
spolupracují s PPP, jejíž pracovník do školy pravidelně dochází. Škola obdržela od 
MHMP prostředky na asistenta pedagoga pro individuálně integrovaného žáka. 

 
        - speciální třídy nejsou zřízeny 
 

b) přeřazení do ZŠ s upraveným vzdělávacím programem pro handicapované žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

 
ze kterých ročníků 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 
počet žáků - - - - - - - - 

 
 

c) vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním, přípravná třída   
Žákům ze znevýhodněného prostředí je věnována zvýšená péče ze strany učitelů 
a výchovného poradce. Na I. stupni se osvědčil program „Začít spolu“. Ve škole nejsou 
pro ně zřízeny přípravné třídy. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

9 

d) zkušenosti s péčí o nadané žáky 
 Nadaní žáci jsou podporováni v účasti na různých soutěžích a učitelé jim pomáhají 
 s přípravou na ně.  
 
7. Výsledky zápisů do prvních tříd 2008/2009 
 

Počet          
prvních tříd 

Počet dětí 
přijatých             

do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6-ti let       

(nástup po 
odkladu) 

Počet odkladů   
pro školní rok 

2008/2009 

2 38 12 15 
 
8. Výsledky přijímacího řízení 
 
     a)  na víceletá gymnázia přihlášeno a přijato :        

8-letá (z 5. ročníku) 6-letá (ze 7. ročníku)  Gymnázia    
 krajská soukromá církevní krajská soukromá církevní 

počet přihlášek 
do 1.kola 

8 - - - 1 - 

přijatých          
po 1.kole 

3 - - - - - 

přijatých   
celkem * 

3 - - - - - 

% úspěšnosti   
(ř.3:ř.1x100) 37,5 - - - 0 - 

    * včetně přijetí v dalších kolech přijímacího řízení  
 
       b) na střední školy, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátých ročníků   
 
            přihlášeno (počet přihlášek do 1. kola přijímacího řízení): 

Střední 
školy 

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslo-
vé školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborná 
učiliště 

celkem 

zřizované 
krajem 

4 5 6 13 8 - 36 

církevní - - - - 2 - 2 
soukromé - 1 - - 3 - 4 

 
             přijato po 1.kole přijímacích zkoušek :      

Střední 
školy 

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslo-
vé školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborná 
učiliště 

celkem 

zřizované 
krajem 

2 5 5 11 7 - 30 

církevní - - - - 2 - 2 
soukromé - 1 - - 3 - 4 

 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

10 

           přijato celkem ( tj. včetně přijetí v dalších kolech přijímacího řízení) :      

Střední 
školy 

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslo-
vé školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborná 
učiliště 

celkem 

zřizované 
krajem 

3 6 5 13 9 - 36 

církevní - - - - 2 - 2 
soukromé - 1 - - 3 - 4 

 
         procento úspěšnosti (přijato celkem : přihlášeno x 100) : 

Střední 
školy 

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslo-
vé školy 

ostatní 
střední 
školy 

střední 
odborná 
učiliště 

celkem 

zřizované 
krajem 

75,0 120,0 83,3 100,0 112,5 - 100,0 

církevní - - - - 100,0 - 100,0 
soukromé - 100,0 - - 100,0 - 100,0 

 
Výsledky přesahující 100% jsou způsobeny metodikou výpočtu a odráží přijetí na jiný typ 
školy, než která byla zvolena v prvním kole přijímacího řízení. Všichni žáci hlásící se na 
střední školu byli přijati => úspěšnost je 100%. 

 
       c)  do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přihlášeno a přijato :     

z devátých ročníků z nižších ročníků OU, U 
krajská církevní soukromá krajská církevní soukromá 

počet přihlášek 8 - 1 2 - - 
přijatých celkem 8 - 1 2 - - 
% úspěšnosti  100,0 - 100,0 100,0 - - 

 
       d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy  
          - v devátém ročníku :  52   v nižším ročníku :  3 
 
 
9. Chování žáků a zameškané hodiny 

 
školní rok 2006/2007 školní rok 2007/2008 Zameškané 

hodiny 
neomluvené počet hodin počet žáků počet hodin počet žáků 
I.stupeň 1 1 2 1 
II.stupeň 25 2 410 15 
celkem 26 3 412 16 

 
Nejčastější přestupky proti školnímu řádu byly: 

• nekázeň; 
• neplnění povinností žáka – zapomínání pomůcek, špatná domácí příprava; 
• nevhodné chování ke spolužákům a dospělým. 

Na II. stupni měli 4 problémoví žáci celkem 369 neomluvených hodin a 3 již ukončili 
povinnou školní docházku. 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

11 

10. Výsledky vzdělávání žáků  
 

Prospěch (II.pololetí 07/08) počet žáků % 

191 97,9 prospěli:             I.stupeň 
                           II.stupeň 145 98,6 
z toho s vyznamenáním 155 46,1 

4 2,1 neprospěli:         I.stupeň 
                           II.stupeň 2 1,4 

0 0 nehodnoceni:      I.stupeň 
                           II.stupeň 0 0 

 
Procenta jsou vztažena k údajům za příslušný stupeň. V první až třetí třídě bylo použito 
slovní hodnocení. 

 
Celkový průměr 1.pololetí 2.pololetí 
I.stupeň 1,43 1,46 
II.stupeń 1,67 1,69 
celkem 1,62 1,65 

 
 
11. Školní družina – klub, hodnocení činnosti 
 

 počet oddělení počet žáků 
Školní družina 3 84 
Školní klub 0 0 

    
ŠD má vlastní místnosti, žáci tak mají lepší možnost relaxace po vyučování. V rámci školní 
družiny se žáci účastní různých kulturních a sportovních akcí.  

 
12. Školní a závodní stravování 
 

- počty stravovaných žáků: 246 
- z toho z jiných škol: 0 

 
Žáci mají možnost mléčných svačin, dále pak si mohou zakoupit občerstvení ve školním 
bufetu. Došlo ke změně provozovatele bufetu. Stravovací komise tvořená rodiči žáků přispěla 
k udržování chuťové kvality jídel připravovaných ve školní jídelně.  

 
 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

12 

13. Poradenské služby školy, prevence sociálně-patologických jevů 
     

• jednání s rodiči (výchovné komise) 
• evidence žáků se SPU – spolupráce s PPP, třídními učiteli, tvorba vzdělávacích plánů, 

informační a poradenská činnost 
• zjištění zájmů a schopností pomocí profesní diagnostiky 
• koordinační činnost při vzdělávací oblasti VÝCHOVA K VOLBĚ POVOLÁNÍ 
• skupinové poradenství k volbě povolání pro žáky a jejich rodiče 
• individuální poradenství k volbě povolání 
• spolupráce se soc. odborem (oddělení péče o děti, oddělení sociální prevence) 
• spolupráce s PPP – diagnostická vyšetření ve škole 
• zážitkový kurz pro žáky v Chorvatsku. 

 
14. Školská rada  
 

Školská rada schválila předloženou výroční zprávu za školní rok 2006/2007. Na konci 
školního roku došlo ke změně ve složení rady z důvodu uplynutí mandátu členů ŠR. 

 
 
15. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy, mezinárodní spolupráce  
 

Pravidelná setkání se zástupci rodičů, třídní schůzky a konzultace pro rodiče. Spolupracujeme 
s okolními MtŠ. Rodiče pracují ve stravovací komisi, pomáhají s organizací odpoledních akcí 
pro žáky, účastní se výletů se třídami.  
Úzce spolupracujeme s SK Velká Ohrada 

 
 

16. Výjezdy žáků mimo objekt školy  
 

Druh výjezdu počet výjezdů počet žáků 
3 131 vzdělávací výjezdy                  

z toho do zahraničí 1 54 
ŠVP 5 122 

1 28 lyžařské kurzy 
z toho do zahraničí 1 28 

 
17. Účast žáků v soutěžích 
 

a) vědomostní soutěže  
 Astronomická olympiáda 
 Olympiáda v Čj 
 Dějepisná olympiáda – obvodní kolo 
 Pythagoriáda 
 Fyzikální olympiáda – obvodní kolo 
 Matematická olympiáda – obvodní kolo 2. místo (5. ročník) 
 Olympiáda v Aj – obvodní kolo  1. místo  
 Soutěž v Aj pro 5. ročník – obvodní kolo  
 Zeměpisná olympiáda 
 Matematický klokan 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

13 

b) sportovní soutěže 
 Kinderiáda – oblastní kolo 2 × 2. místo 
 Přespolní běh – oblastní kolo 3. místo chlapci 4. a 5. třída 
 Turnaj škol Prahy 13 ve stolním tenisu  4. místo chlapci 4. a 5. třída 
  6. místo chlapci 6. a 7. třída 
  4. místo chlapci 8. a 9. třída 
  4. místo dívky 4. a 5. třída 
  4. místo dívky 6. a 7. třída 
  7. místo dívky 8. a 9. třída 
 Turnaj škol Prahy 13 v basketbale 1. místo chlapci 8. a 9. třída 
  2. místo dívky 8. a 9. třída 
 Turnaj škol Prahy 13 v přehazované 3. místo dívky 6. a 7. třída  
 Turnaj škol Prahy 13 v plavání 2. místo dívky 8. a 9. třída 
  2. místo chlapci 8. a 9. třída 
  3. místo dívky 6. a 7. třída 
 Školní přebor v bränballu 
 

c) umělecké soutěže 
 Butovický zvoneček – obvodní kolo  
 
 
18. Mimoškolní činnost, prezentace žáků a školy na veřejnosti, ekologické aktivity  
 

Kroužky pro děti: např. sboreček, flétna, keramika, tvořivá dramatika, konverzace v Aj a 
další – aktuální seznam je na webových stránkách školy; 
spolupráce s SK Velká Ohrada – sportovní dny;  
spolupráce s klubem Mozaika – volnočasové aktivity; 
vánoční a velikonoční dílny pro žáky; 
tematicky zaměřená odpoledne; 
sběr papíru; 
příspěvky do časopisu STOP; 
adopce na dálku. 

 
19. Akreditované programy dalšího vzdělávání, popř. existence střediska dalšího  
      vzdělávání 

Nemáme 
 
20. Účast školy v rozvojových programech 
 

Tvorba evaluačních a autoevaluačních postupů pro ZŠ a SŠ na území hl. m. Prahy 
(EVALUACE), 

 



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

14 

21. Počet žáků s trvalým bydlištěm mimo území Prahy 13  
      (u ZŠ Od Školy mimo Řeporyje) 
 

k 30.9.2007 k 30.6.2008  
              

 
počet                       
žáků 

%  
z celkového 

počtu         
žáků školy 

počet                       
žáků 

%  
z celkového 

počtu         
žáků školy 

jiné MČ hl.m.Prahy celkem: 4 1,0 7 2,0 
v tom : 

1 P6 
1 P7 
2 P8 

x 
x 
x 

1 P4 
1 P6 
2 P8 
3 P9 

x 
x 
x 
x 

jiné kraje (obce) celkem:  4 1,0 5 1,5 
v tom : (kraj – obec) 
 
 

Kraj StČ: 
1 Ořech 
1 Rudná 
1 Mořina 

1 Měchenice 

x 
x 
x 
x 

Kraj StČ: 
1 Dobříč 
2 Nučice 
1 Ořech 
1 Rudná 

x 
x 
x 
x 

Celkem 8 2,0 12 3,5 
 

Ve většině případů došlo v průběhu školní docházky žáka k jeho přestěhování do satelitních 
obcí. Přesto žák nadále pokračoval ve vzdělávání na škole. 

 
22. Cizí státní příslušníci 
 

Stát počet žáků           
k 30.6.2007 

počet žáků           
k 30.9.2007* 

počet žáků      
k 30.6.2008 

a) ze států EU celkem : 4 2 2 
   v tom:    
Slovensko 3 1 1 
Slovinsko 1 1 1 
b) z ostatních států celkem 9 7 6 
   v tom:    
Ukrajina 4 3 2 
Moldavská republika 2 1 1 
Ruská federace 2 2 2 
Izrael 1 1 1 
Celkem a) + b) 13 9 8 

         * dle statistických zahajovacích výkazů 
        

Cizinci zvládají přechod na českou školu většinou velmi dobře. Mají alespoň částečnou 
jazykovou průpravu a tak mohou brzy komunikovat. Rodiče jim většinou zařídí doučování a 
také mají podporu a pochopení ze strany vyučujících. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2007/2008 

15 

23. Inspekční a kontrolní činnost provedená v daném školním roce ČŠI, zřizovatelem,  
      případně dalšími kontrolními orgány a její výsledky 
       

Zřizovatel provedl: 
• kontrolu provozu školní jídelny (4/2008) – zjištěné drobné nedostatky byly průběžně 

odstraňovány; 
• následnou finanční kontrolu přijatých opatření za 01-03/2006 a periodickou finanční 

namátkovou kontrolu hospodaření za 4. Q r. 2006 a finanční namátkovou kontrolu 
hospodaření za 1. a 2. Q r. 2007 (11/2007) – zjištěné drobné nedostatky byly 
odstraněny; 

Hygienická služba provedla:  
• kontrolu provozu školní jídelny (9/2007) – zjištěné drobné nedostatky byly průběžně 

odstraňovány případně podstoupeny zřizovateli; 
Pražská správa sociálního zabezpečení provedla: 

• kontrolu pojistného a plnění úkolů v nemocenském a důchodovém pojištění (05/2008) 
– bez závad, nápravná opatření nebyla uložena; 

ČŠI v tomto školním roce neprovedla žádnou kontrolu. 
     
   
24. Základní údaje o hospodaření školy, doplňková činnost 
 

Organizace hospodaří s příspěvky a dotacemi ze státního rozpočtu (poskytnutými 
prostřednictvím MHMP) a od zřizovatele (MČ Praha 13), případně s účelovými dotacemi 
(na vzdělávání ped. pracovníků v rámci SIPVZ). Dále hospodaří s příspěvky od rodičů 
(stravné), se zdroji doplňkové činnosti a vlastními fondy (fond odměn, FKSP, rezervní fond, 
fond reprodukce). Blíže viz. ekonomická část výroční zprávy. 

 
 
25. Závěr  
 

Celkově lze školní rok 2007/2008 hodnotit kladně. Díky různým akcím pořádaným školou a 
ve škole se zvýšil zájem rodičů o činnost školy. Škola nabízí kvalitní využití volného času 
dětí. Na našich webových stránkách mohou rodiče získat další informace o akcích a úspěších 
školy. Škola se také prezentuje v časopise STOP a na Infokanálu. 
Žáci vykazují dobrou úroveň znalostí, která se odráží ve výsledcích přijímacího řízení žáků 
9. ročníků.  
Zvýšil se počet žáků přijatých do 1. třídy. V 1. – 3. ročníku se vyučovalo podle programu 
„Začít spolu“, který se nám osvědčil a je schopen přitáhnout rodiče i mimo spádovou oblast 
školy. Budeme dále pokračovat v intenzivní propagaci školy. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 13. 10. 2008 
 
 ................................................ 
 podpis ředitele a razítko školy 



 

 

 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha k výroční zprávě 
– 

Hospodaření základní školy za školní rok 
2007/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 



Hospodaření základní školy za školní rok 2007/2008 

19 

     a) za kalendářní rok 2007 

 

ro
zp

oč
et

č
er

pá
ní

%
ro

zp
oč

et
č
er

pá
ní

%
ro

zp
oč

et
č
er

pá
ní

%
S

U
a

b
c

d
e

f
g

h
i

12
 5

80
 4

00
,0

0
12

 5
80

 4
00

,0
0

10
0%

4 
27

5 
00

0,
00

4 
27

5 
00

0,
00

10
0%

0,
00

0,
00

0%

0,
00

0,
00

0%
50

 0
00

,0
0

50
 0

00
,0

0
10

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
16

 8
00

,0
0

16
 8

00
,0

0
10

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
76

 2
00

,0
0

76
 2

00
,0

0
10

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
97

2 
20

0,
00

97
2 

17
2,

00
10

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
1 

17
6 

20
0,

00
1 

17
6 

20
5,

66
10

0%
75

9 
40

0,
00

75
9 

46
0,

56
10

0%

0,
00

0,
00

0%
10

0 
65

0,
00

10
0 

64
9,

33
10

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 m
at

er
iá

l m
im

o 
po

tr
av

in
y

50
1

22
0 

15
0,

00
22

0 
15

7,
60

10
0%

83
7 

90
0,

00
83

7 
77

4,
50

10
0%

26
 4

00
,0

0
26

 4
17

,8
2

10
0%

  -
 z

 to
ho

 p
ot

ra
vi

ny
   

   
   

   
   

   
  V

Z
50

1
0,

00
0,

00
0%

97
2 

20
0,

00
97

2 
17

2,
29

10
0%

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 e
ne

rg
ie

50
2

0,
00

0,
00

0%
2 

60
3 

20
0,

00
2 

60
3 

53
5,

50
10

0%
25

5 
80

0,
00

25
5 

82
7,

50
10

0%

  -
 z

 to
ho

 z
bo

ží
 (

kr
ed

.k
ar

ty
)

50
4

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

10
 0

00
,0

0
9 

95
0,

00
10

0%

  -
 z

 to
ho

 o
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

51
1

0,
00

0,
00

0%
20

8 
30

0,
00

20
8 

28
6,

55
10

0%
16

 8
00

,0
0

16
 7

80
,4

0
10

0%

  -
 z

 to
ho

 c
es

to
vn

é
51

2
3 

74
0,

00
3 

73
8,

00
10

0%
9 

75
0,

00
9 

70
3,

00
10

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 n
ák

la
dy

 n
a 

re
pr

ez
en

t.
51

3
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 s
lu

žb
y

51
8

38
 1

70
,0

0
38

 1
72

,4
0

10
0%

1 
61

1 
40

0,
00

1 
61

1 
20

4,
63

10
0%

51
 4

00
,0

0
51

 3
14

,2
0

10
0%

  -
 z

 to
ho

 M
P

, O
O

N
52

1
9 

01
1 

50
0,

00
9 

01
1 

50
0,

00
10

0%
84

 3
80

,0
0

84
 3

76
,0

0
10

0%
20

4 
90

0,
00

20
4 

90
2,

00
10

0%

  -
 z

 to
ho

 o
dv

od
y 

(Z
P

, S
P

, F
K

S
P

)
52

4
3 

09
1 

70
0,

00
3 

09
1 

71
3,

00
10

0%
27

 7
00

,0
0

27
 7

80
,0

0
10

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
dv

od
y 

(F
K

S
P

)
52

7
17

6 
63

0,
00

17
6 

61
0,

00
10

0%
25

 9
20

,0
0

25
 8

91
,5

2
10

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
st

.s
oc

.n
ák

l. 
(lé

ka
ř.

pr
oh

l.)
52

8
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 d
an
ě
 a

 p
op

la
tk

y
53

8
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 s

m
lu

vn
í p

ok
ut

y 
a 

pe
ná

le
54

2
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 m
an

ka
 a

 š
ko

dy
54

8
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
st

at
ní

 n
ák

la
dy

54
9

38
 5

10
,0

0
38

 5
09

,0
0

10
0%

60
 4

00
,0

0
60

 4
57

,5
0

10
0%

10
0,

00
74

,0
0

74
%

  -
 z

 to
ho

 o
dp

is
y 

úč
et

ní
55

1
0,

00
0,

00
0%

22
5 

90
0,

00
22

5 
84

5,
50

10
0%

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 d
aň

 z
 p
ří

jm
ů

59
1

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%

P
ří

jm
y,

 V
ýn

os
y 

ce
lk

em
12

 5
80

 4
00

,0
0

12
 5

80
 4

00
,0

0
10

0%
6 

66
7 

05
0,

00
6 

66
7 

02
6,

99
10

0%
75

9 
40

0,
00

75
9 

46
0,

56
10

0%

V
ýd

aj
e,

 N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

-1
2 

58
0 

40
0,

00
-1

2 
58

0 
40

0,
00

10
0%

-6
 6

67
 0

50
,0

0
-6

 6
67

 0
26

,9
9

10
0%

-5
65

 4
00

,0
0

-5
65

 2
65

,9
2

10
0%

Z
ů

st
at

ek
 d

ot
ac

e 
(+

/-
) 

dl
e 

je
dn

.z
dr

oj
ů

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00
x

19
4 

00
0,

00
19

4 
19

4,
64

x

Z
is

k(
+)

, z
tr

át
a(

-)
 d

le
 d

ru
hu

 
č
in

no
st

i
  H

l.
č
in

. S
R

0,
00

x
H
Č

 z
ři

z.
+ 

vl
.z

dr
. 

0,
00

x
  D
Č

19
4 

19
4,

64
x

Z
is

k(
+)

, z
tr

át
a(

-)
 d

le
 p

os
ky

t.z
dr

oj
ů

   
  S

R
0,

00
x

   
   

   
   

   
Z

a 
zř

iz
.+

vl
as

t.z
dr

oj
e+

D
Č

 c
el

ke
m

19
4 

19
4,

64
x

V
Z

 -
 ú

pl
at

a 
za

 š
ko

ls
ké

 s
lu

žb
y

N
ei

nv
es

ti
č
ní

 p
ří

sp
ě
vk

y,
 d

ot
ac

e 
a 

vý
no

sy

úč
el

ov
á 

do
ta

ce
 -

 p
ro

tid
ro

g.
pr

ev
en

ce

D
op

lň
ko

vá
 č

in
no

st
S

tá
tn

í r
oz

po
č
et

Z
ři

zo
va

te
l (

M
Ú

) 
+ 

vl
.z

dr
oj

e

po
sí

le
ní

 d
ot

ac
e 

z 
fo

nd
ů

V
Z

 -
 o

st
at

ní
 p
ří

jm
y 

+
 D
Č

 

N
ei

nv
es

ti
č
ní

 n
ák

la
dy

N
ei

nv
es

tič
ní

 p
ří

sp
ě
ve

k

V
Z

 -
 s

tr
av

né

úč
el

ov
á 

do
ta

ce
 -

 in
te

gr
.ž

ác
i (

z 
M

Ú
)



Základní škola, Praha 13, Janského 2189 
 

20 

     b) za 1.pololetí 2008 

Ztráta v hlavní činnosti bude do konce kalendářního roku vyrovnána nižším čerpáním v 2. 
polovině roku (snížení počtu zaměstnanců, zvýšení naplněnosti tříd). 

ro
zp

oč
et

č
er

pá
ní

%
ro

zp
oč

et
č
er

pá
ní

%
ro

zp
oč

et
č
er

pá
ní

%
S

U
a

b
c

d
e

f
g

h
i

11
 9

08
 0

00
,0

0
5 

95
4 

00
0,

00
50

%
4 

30
0 

00
0,

00
2 

14
9 

98
0,

00
50

%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
31

 8
00

,0
0

31
 8

00
,0

0
10

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%

0,
00

0,
00

0%
75

 0
00

,0
0

46
 8

00
,0

0
62

%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
1 

00
0 

00
0,

00
59

7 
85

2,
00

60
%

0,
00

0,
00

0%

0,
00

0,
00

0%
1 

13
0 

80
0,

00
86

3 
99

5,
87

76
%

73
3 

20
0,

00
44

7 
98

7,
96

61
%

0,
00

0,
00

0%
8 

00
0,

00
4 

00
0,

00
50

%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 m
at

er
iá

l m
im

o 
po

tr
av

in
y

50
1

89
 0

00
,0

0
53

 2
32

,5
0

60
%

89
0 

00
0,

00
26

1 
71

5,
27

29
%

48
 2

00
,0

0
30

 1
50

,2
0

63
%

  -
 z

 to
ho

 p
ot

ra
vi

ny
   

   
   

   
   

   
  V

Z
50

1
0,

00
0,

00
0%

1 
00

0 
00

0,
00

59
4 

99
4,

32
59

%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 e
ne

rg
ie

50
2

0,
00

0,
00

0%
2 

45
0 

00
0,

00
1 

24
5 

00
9,

00
51

%
18

5 
00

0,
00

14
2 

93
1,

50
77

%

  -
 z

 to
ho

 z
bo

ží
 (

kr
ed

.k
ar

ty
)

50
4

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

6 
00

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 o
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

51
1

0,
00

0,
00

0%
20

0 
70

0,
00

12
8 

03
0,

38
64

%
25

 0
00

,0
0

12
 9

37
,0

0
52

%

  -
 z

 to
ho

 c
es

to
vn

é
51

2
5 

00
0,

00
1 

34
6,

00
27

%
10

 0
00

,0
0

3 
79

6,
00

38
%

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 n
ák

la
dy

 n
a 

re
pr

ez
en

t.
51

3
0,

00
0,

00
0%

2 
00

0,
00

31
2,

00
16

%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 s
lu

žb
y

51
8

26
 0

00
,0

0
12

 3
12

,0
0

47
%

1 
61

5 
60

0,
00

1 
24

1 
26

6,
71

77
%

60
 0

00
,0

0
34

 9
13

,4
0

58
%

  -
 z

 to
ho

 M
P

, O
O

N
52

1
8 

58
5 

00
0,

00
4 

59
6 

63
5,

00
54

%
23

 0
00

,0
0

23
 0

00
,0

0
10

0%
22

9 
00

0,
00

13
1 

42
1,

00
57

%

  -
 z

 to
ho

 o
dv

od
y 

(Z
P

, S
P

, F
K

S
P

)
52

4
2 

99
5 

00
0,

00
1 

56
2 

03
5,

00
52

%
8 

10
0,

00
8 

05
1,

00
99

%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
dv

od
y 

(F
K

S
P

)
52

7
17

0 
00

0,
00

89
 2

59
,1

6
53

%
19

 0
00

,0
0

10
 1

98
,5

0
54

%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
st

.s
oc

.n
ák

l. 
(lé

ka
ř.

pr
oh

l.)
52

8
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 d
an
ě

 a
 p

op
la

tk
y

53
8

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%

  -
 s

m
lu

vn
í p

ok
ut

y 
a 

pe
ná

le
54

2
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 m
an

ka
 a

 š
ko

dy
54

8
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

  -
 z

 to
ho

 o
st

at
ní

 n
ák

la
dy

54
9

38
 0

00
,0

0
18

 2
91

,0
0

48
%

77
 2

00
,0

0
52

 5
29

,0
0

68
%

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 o
dp

is
y 

úč
et

ní
55

1
0,

00
0,

00
0%

25
0 

00
0,

00
13

1 
65

5,
92

53
%

0,
00

0,
00

0%

  -
 z

 to
ho

 d
aň

 z
 p
ří

jm
ů

59
1

0,
00

0,
00

0%
0,

00
0,

00
0%

0,
00

0,
00

0%

P
ří

jm
y,

 V
ýn

os
y 

ce
lk

em
11

 9
08

 0
00

,0
0

5 
95

4 
00

0,
00

50
%

6 
54

5 
60

0,
00

3 
69

4 
42

7,
87

56
%

73
3 

20
0,

00
44

7 
98

7,
96

61
%

V
ýd

aj
e,

 N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

-1
1 

90
8 

00
0,

00
-6

 3
33

 1
10

,6
6

53
%

-6
 5

45
 6

00
,0

0
-3

 7
00

 5
58

,1
0

57
%

-5
53

 2
00

,0
0

-3
52

 3
53

,1
0

64
%

Z
ů

st
at

ek
 d

ot
ac

e 
(+

/-
) 

dl
e 

je
dn

.z
dr

oj
ů

0,
00

-3
79

 1
10

,6
6

x
0,

00
-6

 1
30

,2
3

x
18

0 
00

0,
00

95
 6

34
,8

6
x

Z
is

k(
+)

, z
trá

ta
(-

) 
dl

e 
dr

uh
u 

č
in

no
st

i
  H

l.
č
in

. S
R

-3
79

 1
10

,6
6

x
H
Č

 z
ři

z.
+ 

vl
.z

dr
. 

-6
 1

30
,2

3
x

  D
Č

95
 6

34
,8

6
x

Z
is

k(
+)

, z
trá

ta
(-

) 
dl

e 
po

sk
yt

.z
dr

oj
ů

   
  S

R
-3

79
 1

10
,6

6
x

   
   

   
   

   
Z

a 
zř

iz
.+

vl
as

t.z
dr

oj
e+

D
Č

 c
el

ke
m

89
 5

04
,6

3
x

po
sí

le
ní

 d
ot

ac
e 

z 
fo

nd
ů

V
Z

 -
 o

st
at

ní
 p
ří

jm
y 

+ 
D
Č

 

N
ei

nv
es

ti
č
ní

 n
ák

la
dy

N
ei

nv
es

tič
ní

 p
ří

sp
ě

ve
k

V
Z

 -
 s

tr
av

né

úč
el

ov
á 

do
ta

ce
 -

 in
te

gr
.ž

ác
i (

z 
M

Ú
)

V
Z

 -
 ú

pl
at

a 
za

 š
ko

ls
ké

 s
lu

žb
y

N
ei

nv
es

ti
č
ní

 p
ří

sp
ě
vk

y,
 d

ot
ac

e 
a 

vý
no

sy

úč
el

ov
á 

do
ta

ce
 -

 p
ro

tid
ro

g.
pr

ev
en

ce

D
op

lň
ko

vá
 č

in
no

st
S

tá
tn

í r
oz

po
č

et
Z
ři

zo
va

te
l (

M
Ú

) 
+ 

vl
.z

dr
oj

e



Hospodaření základní školy za školní rok 2007/2008 

21 

 
 

      c) čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v kalendářním roce 2007 
                                                                                                                         v Kč 

Druh dotace poskytnuto použito vráceno 
Program protidrogové politiky 50 000 50 000 0 

 
      d) čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu v 1.pololetí 2008 

                                                                                                                         v Kč 
Druh dotace poskytnuto použito vráceno 

Program protidrogové politiky 31 800 31 800 x 
 

 


